
Kwalifikacja - podgląd
Nazwa kwalifikacji
Dyplom ukończenia studiów I stopnia na kierunku Fizjoterapia - Politechnika Opolska; Wydział
Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Skrót nazwy

Rodzaj kwalifikacji
kwalifikacja pełna

Poziom PRK/ERK
6

Krótka charakterystyka kwalifikacji, obejmująca informacje o działaniach lub zadaniach, które
potrafi wykonywać osoba posiadająca tę kwalifikację
Profil kształcenia: Ogólnoakademicki; Tytuł zawodowy/naukowy: Licencjat lub inny równorzędny;

Orientacyjny nakład pracy potrzebny do uzyskania kwalifikacji [godz.]

Grupy osób, które mogą być zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji
Nie dotyczy

Wymagane kwalifikacje poprzedzające
Opis
Świadectwo dojrzałości

Lista

W razie potrzeby warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji
Nie dotyczy

Zapotrzebowanie na kwalifikację
Nie dotyczy

Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze oraz wskazanie kwalifikacji ujętych w ZRK
zawierających wspólne zestawy efektów uczenia się
Nie dotyczy

Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji
 



Streszczenie opinii uzyskanych podczas konsultacji projektu kwalifikacji
Nie dotyczy

Typowe możliwości wykorzystania kwalifikacji
Nie dotyczy

Wymagania dotyczące walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację
Nie dotyczy

Odniesienie do poziomu sektorowych ram kwalifikacji (o ile dotyczy)
Nie dotyczy

Data włączenia kwalifikacji do ZSK

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20051641365

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się
Kompetencje absolwenta: Osoba posiada kwalifikacje niezbędne do kształtowania,
podtrzymywania i przywracania sprawności oraz wydolności osób w różnym wieku, utraconej lub
obniżonej wskutek różnych chorób bądź urazów. Absolwenci uzyskują wiedzę z zakresu
poprawnego wykonywania zabiegów fizjoterapeutycznych oraz umiejętności wymagane do
prowadzenia fizjoterapii u osób w każdym wieku, z różnymi dysfunkcjami i jednostkami
chorobowymi. Potrafią dobierać i wykonywać zabiegi z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii i
masażu leczniczego oraz podstawowe zabiegi z zakresu terapii manualnej, jak również potrafią
prowadzić dokumentację prowadzonej fizjoterapii. Znają budowę poszczególnych układów
człowieka i rozumieją ich funkcjonowanie, jak również potrafią scharakteryzować procesy
fizjologiczne oraz patologiczne w przebiegu różnych schorzeń. Osoby znają i potrafią
interpretować mechanizmy działania określonych zabiegów fizjoterapeutycznych i środków z
zakresu aktywności ruchowej stosowanych w procesie leczenia. Znają skutki uboczne, wskazania
i przeciwwskazania do stosowania poszczególnych technik i zabiegów stosowanych w
profilaktyce, diagnostyce i leczeniu różnych jednostek chorobowych. Ponadto potrafią
wykorzystywać aparaturę, urządzenia oraz zaopatrzenie ortopedyczne w procesie leczenia
pacjenta, jak również znają terminologię stosowaną w fizjoterapii oraz język obcy na poziomie B2.
Typowe miejsca/stanowiska pracy: Ukończenie kierunku fizjoterapia daje szeroki zakres
możliwości podjęcia pracy. Absolwenci przygotowani są do podjęcia pracy na stanowisku
fizjoterapeuty w placówkach służby zdrowia, takich jak: szpitale o różnym profilu, przychodnie
specjalistyczne, zakłady rehabilitacji czy ośrodki sanatoryjne i uzdrowiska. Stanowiska
fizjoterapeuty z powodzeniem funkcjonują również w placówkach oświatowych (np.
międzyszkolne ośrodki gimnastyki korekcyjnej, ośrodki wychowawczo-rehabilitacyjne), klubach
sportowych, zakładach pracy chronionej i warsztatach terapii zajęciowej oraz organizacjach
pozarządowych (fundacje, stowarzyszenia) działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Coraz
większą popularność zdobywają gabinety odnowy biologicznej, ośrodki SPA, kluby fitness oraz
kliniki zdrowia i urody, gdzie fizjoterapeuci również znajdują zatrudnienie. Ponadto, na
popularność zawodu fizjoterapeuty wpływ mają zmiany zachodzące w społeczeństwie, związane z
jego starzeniem się i coraz większą świadomością prowadzenia zdrowego stylu życia, co wpływa
na popyt na usługi z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Inne składowe opisu, specyficzne



dla kwalifikacji: Zajęcia prowadzone na studiach pozwalają zdobyć stosowną wiedzę, a nadto
wyróżniają się charakterem praktycznym, w szczególności wdrożeniem studenta do pracy w
warunkach klinicznych. Ponadto studenci mogą kształtować tok studiów dzięki znacznemu
udziałowi przedmiotów obieralnych.

Zestawy efektów uczenia się

Instytucja uprawniona do nadawania kwalifikacji
Politechnika Opolska; Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Data uzyskania uprawnień do nadawania kwalifikacji

Termin wykonania ewaluacji zewnętrznej

Instytucja prowadząca ewaluację zewnętrzną
Polska Komisja Akredytacyjna

Data zawarcia umowy na pełnienie funkcji zewnętrznego zapewniania jakości wobec instytucji
certyfikującej

Status
aktywny

Informacje o instytucjach uprawnionych do nadawania kwalifikacji

Wnioskodawca

Minister właściwy
Politechnika Opolska; Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Okres ważności dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji i warunki przedłużenia jego
ważności
Nie dotyczy

Termin dokonywania przeglądów kwalifikacji (dotyczy kwalifikacji rynkowych)

Nazwa dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji
Dyplom

Uprawnienia związane z posiadaniem kwalifikacji
Nie dotyczy

Kod dziedziny kształcenia
0 - Nie dotyczy

Kod PKD



Kod Nazwa
0 Nie dotyczy

Kod kwalifikacji w ZRK
6P01602604

Status
Funkcjonująca


